
Teresa Jakutowicz urodziła się 3 październi-

ka 1952 r. w Warszawie, a dorastała w Starych 

Babicach pod Warszawą, gdzie chodziła do 

szkoły podstawowej. Ukończyła Liceum im. 

gen. Sowińskiego w Warszawie, Policealne 

Studium Stenotypii i Języków Obcych, a na-

stępnie Wydział Dziennikarstwa i Nauk Po-

litycznych na Uniwersytecie Warszawskim. 

W kwietniu 1980 r. rozpoczęła pracę w Mini-

sterstwie Budownictwa i Przemysłu Materia-

łów Budowlanych na stanowisku rzecznika 

prasowego oraz doradcy ministra i na tym 

stanowisku pozostała do 1997 r. kolejno: 

w Ministerstwie Budownictwa, Gospodarki 

Przestrzennej i  Komunalnej (1985 – 1987); 

Ministerstwie Gospodarki Przestrzennej 

i Budownictwa (1987 – 1997). Po przekształceniu w 1997 r. tego 

resortu w Urząd Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast została dyrek-

torem Biura Informacyjno-Prasowego.

W styczniu 2004 r., po kolejnych zmianach i powstaniu Mi-

nisterstwa Transportu i Budownictwa, powierzono Jej stanowi-

sko zastępcy dyrektora Biura Komunikacji Społecznej, a po roku 

została rzecznikiem prasowym i  dyrektorem Biura Informacji 

i Promocji. Stanowisko to piastowała również w Ministerstwie 

Infrastruktury (2007 – 2011), a po przekształceniu go w 2011 r. 

w Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

została zastępcą dyrektora Biura Informacji i Promocji. Kierowała 

Zespołem Koordynacji i Nadzoru w Departamencie Gospodarki 

Przestrzennej i Budownictwa do 2013 r., kiedy w randze rad-

cy ministra trafiła do Departamentu Budownictwa w nowym 

już Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju. Z tego stanowiska 

odeszła w lutym 2015 r. na emeryturę. Była niezwykle lojalna 

wobec wszystkich zmieniających się ministrów. Teresa stworzyła 

Biuletyn Informacyjny resortu budownictwa i w latach 1995 – 

2003 była jego redaktorem naczelnym. Opracowała koncepcję 

jednej z pierwszych w Polsce witryn internetowych administra-

cji rządowej. Była autorką wielu opracowań z dziedziny budow-

nictwa, m.in. wydawnictw dla osób poszkodowanych w wielkiej 

powodzi w 1997 r. pt. „Mieszkaniowy program pomocy dla po-

wodzian”, a także „Vademecum kas mieszkaniowych” i „Vademe-

cum Towarzystw Budownictwa Społecznego”. Przez cały okres 

swojej 35-letniej pracy w resorcie budownictwa (występującym 

pod różnymi nazwami) bardzo aktywnie współpracowała ze 

środowiskiem budowlanym, m.in. z organizacjami pozarządo-

wymi, stowarzyszeniami naukowo-technicznymi oraz integro-

wała dziennikarzy wokół zagadnień dotyczących infrastruktury 

i budownictwa. Organizowała też ekspozycje ministerstwa na 

targach i  wystawach budowlanych w  kraju 

i za granicą. Teresa z dużym zaangażowaniem 

podchodziła do wszystkich obowiązków, 

nie tylko zawodowych, i  pracowała zawsze 

na najwyższych obrotach. Była aktywnym 

członkiem kapituły i  współorganizatorem 

projakościowego Konkursu o Medal im. Kró-

la Kazimierza Wielkiego, a  także członkiem 

komitetów organizacyjnych konkursów Mo-

dernizacja Roku oraz Budowa Roku i pomy-

słodawczynią nagrody dziennikarzy w  tym 

konkursie. Przez wiele lat koordynowała 

przyznawanie nagród Ministra Infrastruktury 

dla wyróżniających się osób i  firm działają-

cych w budownictwie.

Za wzorową, wieloletnią pracę na stano-

wisku urzędnika państwowego Teresa Jakutowicz została uho-

norowana: Złotą Odznaką „Zasłużony dla Budownictwa i Prze-

mysłu Materiałów Budowlanych” przyznaną decyzją Ministra 

Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa Barbary Blidy; Złotą 

Odznaką „Zasłużony dla Budownictwa” przyznaną przez Zwią-

zek Zawodowy „Budowlani”; Srebrnym Kaskiem Polskiej Izby 

Przemysłowo-Handlowej Budownictwa. Została też laureatem 

VIII edycji Konkursu o Medal im. Króla Kazimierza Wielkiego. 

Od 2012 r. do końca pracy zawodowej uczestniczyła w posie-

dzeniach Komisji Kodyfikacyjnej pracującej nad projektem ko-

deksu urbanistyczno-budowlanego i pomagała w organizacji 

prac tej komisji. Jak silną, pracowitą i dobrze zorganizowaną 

osobą była Teresa najlepiej świadczy fakt, że mając trójkę dzie-

ci (trzech synów – Piotra, Pawła i Tomka, urodzonych w latach 

1981 – 1983), którym poświęcała się bez reszty i absorbującą 

pracę zawodową znalazła czas na ukończenie Podyplomo-

wego Studium Public Relations na Wydziale Dziennikarstwa 

UW oraz na pracę społeczną. W latach 1990 – 1994 była radną 

z ramienia Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Radzie 

Dzielnicy Warszawa Praga Południe, gdzie wówczas mieszka-

ła. Znamienne jest to, że nigdy nie narzekała. Zawsze ciepła, 

pogodna i  uśmiechnięta. Teresa była wielkim przyjacielem 

redakcji „Wokół Płytek Ceramicznych” i „Materiały Budowlane”. 

Wspierała nas swoją wiedzą i  pomysłami. Żadne okoliczno-

ściowe spotkanie redakcyjne nie odbyło się bez Jej udziału. 

Uczestniczyła we wszystkich uroczystych Galach Laureatów 

konkursu PERŁY CERAMIKI UE, któremu od początku jego ist-

nienia kibicowała. Odeszła za wcześnie.

Żegnaj Tereniu

Zespół redakcyjny  

kwartalnika „Wokół Płytek Ceramicznych”

Teresa Jakutowicz  
1952 – 2018

14 czerwca br. zmarła śp. Teresa Jakutowicz, która prawie całe swoje zawodowe życie związała z resortem budownictwa. 

Zajmowała różne stanowiska: rzecznika prasowego, zastępcy i dyrektora Biura Informacyjno-Prasowego, dyrektora Biura Ko-

munikacji Społecznej, zastępcy i dyrektora Biura Informacji i Promocji oraz radcy ministra. Dla grupy dziennikarzy zajmujących 

się budownictwem, których przed wielu laty skupiła wokół siebie, był to ogromny cios. Wiedzieliśmy wprawdzie od 1,5 roku 

o Jej ciężkiej chorobie, ale nic nie wskazywało na to, że tak szybko odejdzie. Z ogromną godnością i pokorą znosiła cierpienie. 

Była wciąż energiczna, wesoła, wręcz żywiołowa, pełna radości życia. Taką Ją znaliśmy i zapamiętamy. Lata spędzone z Tereską, 

to najpiękniejszy okres zarówno w sferze służbowej, jak i prywatnej. Nie zapomnimy wspólnych wyjazdów na konferencje oraz 

targi budowlane krajowe i zagraniczne, które organizowała. Za Jej życzliwość, dobroć i przyjaźń, którą nas obdarzyła, z całego 

serca dziękujemy.


